

KURJER ZACHODNI

Dziennik polityczny, gospodarczy i literacki.

»ISKRA«

ROK XXIII.

SOSNOWIEC, NIEDZIELA 9 PAŹDZIERNIKA 1932 ROKU.

Nr. 237.

Prenumerata z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową

3.50 zł. miesięcznie (zagranicą 6.50 zł.)

| P.K.O. 61.553. | Cena egzem. 15 groszy

Niemiecki sabotaż konferencji rozbrojeniowej Godne stanowisko Francji.

PARYŻ, 8.10. Niepowodzenie projektu zwołania konferencji mocarstw w Londynie wywołało radość w Paryżu, potwierdziło jednak w całej pełni taktykę niemiecką, dążącą do sabotażu konferencji rozbrojeniowej oraz przeprowadzenia równości militarnej bez zażądania czyjegokolwiek pozwolenia, tudzież zdecydowaną wolę stawienia oporu zbrojnemu Francji, gdyby zechciała zająć po raz drugi Nadrenję, jak to wyraźnie oświadczył Rechberg korespondentowi „Capitall“.

Warunek Neuratha, że Niemcy nie pojadą do Londynu inaczej, jak z pewnością równouprawnienia, postawił Francję w obliczu kapitulacji bez nadziei spróbowania nawet dyskusji.

To też Herriot oświadczył, że w podobnych warunkach do Londynu nie pojedzie i Mac Donaldowi nie pozostało nic innego, jak wyrzec się swej niefortunnej inicyjatywy.

Zresztą na rolę Mac Donalda w tej sprawie rzuca nowe światło „Manchester Guardian“, twierdząc, że Mac Donald już dawno przyrzeki Niemcom poparcie w dziedzinie zbrojeń.

Prasa składa uznanie Herriotowi, tak że nawet Pertinax w „Echo de Paris“

podkreśla trzeźwość zapatrywań i stanowczość premiera francuskiego, a Bernus w „Journal des Debats“ wręca gratuluje mu, że nie ustąpił przed czelnością niemiecką, co uczyniłby Briand.

Tak samo Bainville w „Liberte“ cieszy się z powodu godnego stanowiska Francji, której już zbyt długo mówilo się, że jest starym dywanem, o który wszyscy wycierają sobie nogi.

Niemniej w kolach politycznych pa-

nuje przekonanie, że w takiej lub innej formie Mac Donald wskrzesi swą myśl doprowadzenia do rozmów francusko-niemieckich, narazie przerwanych i dość na piętach, żeby doprowadzić Berlin do rozumu.

Winę napięcia stosunków między Paryżem a Berlinem „Volonte“ zwała, oczywiście, na Polskę i w niktym artykule domaga się od Herriota, żeby dał spokój z granicą polsko-niemiecką,

kłótni która winna obchodzić Francję tyle, co zeszlereczny śnieg.

Z chwilą — pisze „Volonte“ — gdy korytarz gdański zniknie z szachownicy polityki francuskiej, porozumienie francusko-niemieckie nastąpi automatycznie i zagadnienie rozbrojenia rozwiąże się samo przez się.

Handel w niedzielę do 10 rano.

Wkrótce ma się ukazać w tej sprawie rozporządzenie.

WARSZAWA, 8.10. Jak już donosiliśmy, na wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów rozpatrywana była między innymi sprawa zmiany obowiązujących przepisów o godzinach handlu.

Projektowana ustawa ma na celu złagodzenie istniejących przepisów, m. in. jest mowa o zezwoleniu na otwieranie niektórych sklepów, jak sklepy spożywcze, mleczarnie, fryzjerznie, kwiatolarnie, zakłady fotograficzne i t. d. w niedzielę do godz. 10 rano. Dalej złagodzenie kar za przekroczenie przepisów o godzinach handlu, prawo odwołania się od decyzji władz administracyjnych do sądu i t. p.

Kwestja ta nie została jeszcze podobno ostatecznie rozstrzygnięta, ale wydania odnośnego rozporządzenia należy oczekiwać w najbliższej przyszłości. Gorącymi zwolennikami zmiany przepisów o godzinach handlu są przedewszystkiem Żydzi.

Na ostatnim posiedzeniu grup B. B. sprawa ta była przedmiotem obszerniej dyskusji, w której pierwszej skrzypce grał poseł Wislicki.

Zmiany w podręcznikach szkolnych Będą inne i tańsze.

WARSZAWA, 8.10. O radykalnych zamierzeniach, dotyczących reformy podręczników szkolnych, dowiedzieli się z ust wiceministra Pierackiego zaproszeni na specjalną konferencję przedstawiciele świata wydawniczego księgarzy. P. wiceminister zaraz na wstępie oświadczył, że nowe podstawy nauczania wymagają zasadniczej i gruntownej zmiany w dziedzinie podręczników szkolnych. Zmiany

te są niezbędne i już w grubszych zarysach ustalone. Autorzy, pragnący zapoznać się z tą reformą mogą zwracać się już do Ministerstwa o informacje, które każdorazowo będą im udzielane. Programy zreorganizowanej szkoły polskiej zainteresowani wydawcy otrzymają z początkiem czerwca przyszłego roku.

W związku z tem pan wiceminister nie radził wydawania nawet dla wyższych klas podręczników, nieuwzględniających nowego kierunku. Wobec tego już dziś — na rok przed zreformowaniem 1, 2 i 3 klas szkół powszechnych oraz 1 klasy gimnazjalnej (obecnej trzeciej), kwestja przygotowania nowych podręczników jest aktualna na terenie Ministerstwa. Poza treścią podręcznika nowego typu, brana jest pod uwagę jego cena. W tym względzie należy liczyć się z dużym naciskiem na potanieńczenie książki szkolnej.

Dr. D. MAYER

powrócił i przyjmuje

w chor. wewnątrz. i kobiecych od 5-7. MODRZEJOWSKA 18 TEL. 210.

Dr. Marczyński szuka pieniędzy

Korespondencja dwóch kasowców.

„Robotnik“ zamieszcza zdumiewającą list dra Marczyńskiego, b. prezydenta m. Sosnowca. Dr. Marczyński był do niedawna komisarzem lwowskiej Kasy chorych, a ze Lwowa został przeniesiony na stanowisko naczelnego lekarza Kasy w Radomiu, skąd wysłał do dyrektora Kasy lwowskiej, p. Chombakowa, następujący list:

Wielmożny Panie!
Ponieważ Radom jest prawdopodobnie jedynym miastem w Polsce, gdzie za mieszkanie trzeba płacić odstępne, a w obecnych warunkach nie jestem w stanie zapłacić 5000 złotych, lub przynajmniej 3000 złotych i rekonstrukcję, udaje się do Pana z prośbą o załatwienie tej sprawy przez wypłacenie mi urlopowego (jak to ja niejednemu robiłem).

Nie chciałbym, ażeby sprawa oparła się aż o Ministerjum, więc proszę, by Pan to załatwił we własnym zakresie.

Na dowód stosunków mieszkaniowych w Radomiu załączam artykuł gazety w Radomiu.

DR. MARCZYŃSKI.

List powyższy p. Chombakow przesłał jednak władzom nadzorczym:

Do Okręgowego Urzędu Ubezpieczeń we Lwowie.

W załączeniu przedkładam pismo dr. Marczyńskiego, byłego komisarza Kasy chorych we Lwowie, obecnie naczelnego lekarza Kasy w Radomiu z prośbą o przedłożenie Ministerjum.

DR. MED.

M. MOLICKI

ordynuje codziennie z wyjątkiem sobót i świąt

od 4—5

6291

w Sosnowcu, ul. Piłsudskiego 10, parter — mieszka kolonja Pekin 3. —

Zaznaczam, że p. dr. Marczyński wykorzystał urlop zdrowotny w marcu 1932 roku przez miesiąc oraz 6-tygodniowy urlop wypoczynkowy w lipcu 1932 r.

BRONISŁAW CHOMBAKOW
dyrektor.

Z korespondencji tej wynika, że p. Marczyński chciał naciągnąć lwowską Kasę chorych na kilka tysięcy złotych w postaci urlopowego, które mu się nie należy („jak on to robił niejednemu“(!). P. Marczyński prosi,

aby ten „drobiazg“ załatwiono dyskretnie, bez zawiadomienia Ministerstwa. Ale jego przyjaciel Chombakow był przeciwny wyświadczeniu p. Marczyńskiemu tej „koleżeńskiej“ kosztu Kasy, przysługi, ale wolał nie odmówić wprost, tylko przy okazji pochwalić się tem przed swą władzą nadzorczą, aby o jego gorliwości dowiedziało się Ministerstwo.



Posel angielski w Paryżu, Tyrell, kładzie pierwszą cegłę pod fundament pomnika w Beauvais (Póln. Francja), który tam stanie ku czci 54 Anglików, ofiar katastrofy statku nowożytnego „R 101“.

Adwokat

612

HENRYK HORSKI

otworzył kancelarję w Sosnowcu

ul. Piłsudskiego Nr. 8, mieszk. 15 II piętro, front. — Telefon 1-24.

Powrócił

Dr. med. LUFTSPRINGER

b. Dyrektor Szpitala Wenerycznego
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie żylaków. Dżaternja. Lampa kwarcowa. — Przyjmuje od godz. 10—1 i od 5—8 popoł. w niedziele i święta od 11 do 13-ej. SOSNOWIEC, ul. Modrzejowska 39 II p. TELEFON 6-09. 6166

Postulaty

ORGANIZACJI ROLNICZYCH.

WARSZAWA, 8.10 (Tel. wł.) Dziś rozpoczęły się w Warszawie obrady 17 organizacji rolniczych, które wysunęły postulaty obniżenia cen kartelowych, obniżenia stopy dyskonta bankowego, dostosowania taryfy przewozowej do obecnych możliwości gospodarczych, obniżenia opłat samorządowych od przywozu produktów rolniczych i zreformowania ubezpieczeń społecznych.

Saldo dodatnie

WARSZAWA, 8.10 (Tel. wł.) Bilans handlu zagranicznego za 9 miesięcy r. b. został zamknięty saldem dodatnim w wysokości 158,8 milj. zł. We wrześniu saldo dodatnie wyniosło 22.889 tys.



Parjasi i Europejczycy uzyskali wreszcie prawo wstępu do świątyn hinduskich. Na ilustracji widzimy grupę parjasów i Europejczyków, którzy po zdjęciu obuwia wchodzą do jednej ze świątyn w Bombaju.

Tabletki Togonal

Radość życia

traci wielu ludzi, których dręczą okropne bóle reumatyczne i nerwowe. Lecz niema powodu do rozpacz, gdyż już wiele tysięcy cierpiących odzyskało swe zdrowie przy pomocy Togonalu. Tabletki Togonal bowiem często zwalczały te niedomagania. Toga! wstrzymuje nagromadzenie się kwasu m. o. c. z o w e g. o. Nieszkodliwe dla serca, żołądka i innych organów. Do nabycia we wszystkich aptekach.

6241

GORĄCZKA KOMPENSACYJNA.

Gorączka kompensacyjna, jaka obecnie ogarnęła cały świat, wydaje się być jednym z ostatnich, najbardziej krańcowych, objawów rozszalałego protekcjonizmu. Po ograniczeniu klauzuli największego uprzywilejowania, po wprowadzeniu do międzynarodowych stosunków gospodarczych zasad preferencji, przyszła obecnie kolej na transakcje kompensacyjne, sprowadzające się w istocie swej zwykłej wymiany towarowej.

Śladem innych państw i Polska zaczyna coraz szerzej stosować kompensacyjne transakcje.

Nawrót do tej prymitywnej formy wymiany towarowej związany jest jednak z szeregiem niebezpieczeństw, które zwłaszcza w Polsce przy obecnym układzie stosunków politycznych występują szczególnie jasrawo.

Obroty kompensacyjne stosowane były, jeszcze przed rozszerzeniem się gorączki kompensacyjnej na całą Europę, przez państwa posiadające monopole handlu zagranicznego, a więc w pierwszym rzędzie przez Rosję i Persję. Kompensacyjny typ obrotu towarowego jest z istoty swej odpowiedni dla takich właśnie organizmów gospodarczych. Przejęcie obrotów kompensacyjnych przez państwa, nie posiadające monopolu handlu zagranicznego, pociąga dla nich konieczność zwiększenia ingerencji państwowej w stosunki gospodarcze.

Taka zwiększająca się falę etatyzmu obserwujemy obecnie w Polsce. Gabinet i kuluary Ministerstwa przemysłu i handlu stały się obecnie terenem ciągłych targów nie tylko z przedstawicielami państw zagranicznych, ale też z różnego rodzaju agentami i pośrednikami międzynarodowymi. Objaw ten budzić musi szczególnie zaniepokojenie, jak uczy bowiem dotychczasowe doświadczenie, przy ingerencji obecnego rządu w dziedzinę obrotu towarowego z zagranicą wchodzi często w grę różne względy uboczne. Przykładów przytoczyć by można bardzo wiele, ale wystarczy wspomnieć Radziwiłłskie gęsi, szmaty Strzelca, czy wreszcie historię sydykatu ryżowego.

Jak dotychczas, transakcje kompensacyjne wyjęte były całkowicie z pod kontroli publicznej; jeśli praktyka nowopowstającego towarzystwa handlu wymiennego pójdzie również po drodze konspiracji, działalność tego towarzystwa nasunąć musi poważne objawy.

Drugim niebezpieczeństwem, wynikającym z wejścia przez Polskę na drogę kompensat, jest prawdopodobieństwo niekorzystnych przesunięć w naszym bilansie handlowym. Kompensaty iniegowane są z reguły przez państwa, z którymi posiadamy wysocę aktywny bilans handlowy. Wysu-

wając zasadę kompensaty, dążą one do osiągnięcia równowagi obrotów towarowych z Polską.

Wysoce wątpliwym jest natomiast, czy Rząd nasz zdobędzie się na energję, konieczną dla wyzyskania gorączki kompensacyjnej do wyrównania, względnie poprawy bilansów handlowych z państwami, z którymi nasz obrót handlowy kształtuje się biernie.

Słabość naszej polityki kontyngentowej, dzięki której ponosimy ciężkie straty na rynkach międzynarodowych, nie daje bynajmniej gwarancji, iż potrafimy zdobyć się na politykę mocnej ręki przy zawieraniu

transakcyj kompensacyjnych. Już obecnie zawarte transakcje budzić muszą poważne zastrzeżenia, jak np. przyznanie Bułgarii znacznego dodatkowego kontyngentu na winogrona. Zachodzi więc obawa, iż nasi kontrahenci zagraniczni wzamian za odbiór z Polski artykułów pierwszej potrzeby zmuszą nas będą do odbioru artykułów całkowicie zbędnych.

Należy więc domagać się, by transakcje kompensacyjne poddane były kontroli publicznej, a przynajmniej odpowiednich czynników fachowych, podobnie jak i działalność nowopowstającego polsko-żydowskiego towarzystwa handlu wymiennego.

NOWY POCHÓD NA POLSKOŚĆ W SOWIETACH.

Polskie pisma komunistyczne podają od czasu do czasu wiadomości dotyczące, z których można sobie utworzyć ogólnikowy obraz o stanie przeznaczonych dla ludności polskiej szkół komunistycznych na Ukrainie.

Z organu partii komunistycznej, „Sierp”, wydawanego po polsku w Charkowie, dowiadujemy się, że zarówno nauczyciele, jak i uczniowie są tam pozbawieni wszelkiej możności pracy naukowej. Czytamy tam co następuje:

— W Koszycy (rej. Trojanowski) uczniowie nie są zaopatrzeni w zeszyty i podręczniki. Szkoła nie ma opalu na zimę. Uczniowie pozbawieni obuwia i odzieży.

— W Merowcach (rej. Solobkoneck) szkoła nie ma podręczników. Nauczycielstwo od maja nie otrzymało jeszcze maki.

— W Tarasach (pod Charkowem) nauczyciele nie mają mieszkań i tułają się od chaty do chaty.

— W Tesnowce (pow. Zwiąhelski) prezes rady miejskiej terroryzuje nauczycielstwo, zmuszając je do pracy fizycznej.

— W Sosnowej Bojance i Koszolonce (rej. Pulniski) nauczyciele nie otrzymują ani produktów ani pieniędzy... („Sierp” z 28 i 30.9. 1932 r.).

Tak wygląda „szkolnictwo mniejszościowe” na Ukrainie... Organy sowieckie przemilczają, jak traktuje

te szkoły ludność i w jakim stopniu uczęszczane są one przez dzieci polskie. Tylko z jednej korespondencji z Szaraweczki na Podolu („Sierp” z 28.9) dowiadujemy się, że „na 375 miejsc chodzi do szkoły zaledwie 70 dzieci”, a więc 18 proc. Ze zjawisko to nie jest odcosobnione i że szkoła komunistyczna ma takie same powodzenie w innych powiatach Ukrainy, świadczy dekret C.K.P.K. Ukrainy z dnia 17 września, mający na celu „dalejsze rozwinięcie i polepszenie masowej pracy politycznej wśród polskich mas pracujących dla wcielenia w życie poprzednich uchwał”. Dekret nakazuje „delegować do mniejszości, posiadających zwarta większość polską, 25 komunistów dla bezpośredniej dolowej pracy organizacyjnej, ukompletować etaty instruktorów mniejszościowych, zorganizować technikę dla przygotowania pracowników masowej oświaty” i t. d. — słowem na ludność polską ma być rzucona mowa armii agitatorów i funkcjonariuszy komunistycznych — jak pisze „Sierp” z dnia 2 b.m. — „na strach wrogom klasowym, na strach Polce faszytowskiej”.

Księgozbiór Lenina w bibliotece bydgoskiej.

P. Wittold Belza, w korespondencji do „Kurjera Warszawskiego” przypomina o mało znanym fakcie, że w miejskiej bibliotece bydgoskiej, znajdują się książki z prywatnego księgozbioru Lenina. Z czasu jego pobytu w Zakopanem. Książki te ofiarował bibliotece bydgoskiej Adam Grzymala Siedlecki, w którego ręce przypadkowo się dostały i który ocenił je od zagłady.

Dziela rosyjskie z obfitemi marginaliami Lenina, skreślonemi nerwowo — a

jeśli chodzi o wynurzenia polityczno-socjalne posłów do Dumy (kilka tomów sprawozdań: „Gosudarstwiennaja. Dumma — Stenograficzeskaja otcety”), nawet z pewną fanatyczną pasją. Marginesowych tych uwag (zwłaszcza przy rozprawach ekonomicznych) bardzo wiele — są prawie na każdej stronie. Węzeł jedno z posiedzeń Dumy: „Dawno już zwracano na tem miejscu uwagę — mówi poseł Sultanow — że chłopcy rosyjscy nie mają ziemi, i że trzeba im jaknajprze-

dziej dać tę ziemię”. Na marginesie uwaga Lenina: „Tak tak — ziemia”. Wiele mówią te wszystkie wykrzykniki, pytańniki, pytańniki, podkreślenia dwa, trzy, czasem cztery razy, uwagi — to całe stopniowanie uczuć, wrażeń, nastrojów, sądów — to całe rozprężenie się myśli w jednym kierunku — ot... „historja” studjów, które moźolnie przeprowadził późniejszy dyktator Rosji, przygotowując czyn, jaki głęboko zapisał się w jej dziejach.

Przyszły monografista Lenina może do będzie z tych uwag ten i ów szczegół, który mu rozświetli niejedno z zagadnień, jakie w oiszy góralskiej chaty rozpięły mózg przyszedłego dyktatora Rosji.

Z DNIA.

SZMATY I STRZELEC.

Dla zabezpieczenia surowca krajowemu przemysłowi papierniczemu obowiązywało do niedawna cło wywozowe na szmaty. Ponieważ jednak Polska na nadwyżkę szmat na wywóz, oraz wychodząc widocznie z założenia, iż niezwykle pożytecznie byłoby dla kraju, gdyby zbiorczą szmat zajął się „Strzelec”, tworzono kontyngenty wywozowe, w znacznej części przyznawane „Strzelcom”. Związki strzeleckie przyznawane im kontyngenty odstępowaly żydowskiemu eksporterom za opłatą kilkudziesięciu dolarów od wagonu.

Ostatnio jednak resorty gospodarcze, nie mogąc sprostać apetytom strzeleckim, zdecydowały się na heroiczne zatłwienie sprawy, zawieszając cło wywozowe na szmaty i pozbawiając w ten sposób „Strzelca” dotychczasowych dochodów.

W związku z koniecznością stworzenia dla „Strzelca” innych źródeł dochodu, mówią, że znajdzie on zaspokojenie swoich potrzeb w obrocie kompensacyjnym.

NIESPODZJANKI.

„Gazeta Warszawska” w korespondencji z Krakowa (Nr. 508) donosi:

Związek legionistów, ulokowany na Waweli, sprawił władzom i miastu nielada niespodziankę. Oto wydał do mieszkańców miasta odezwę i poparł ją w wielu wypadkach osobistą interwencją u „interesowanych obywateli”, w której stwierdza, iż bezpieczeństwo obywateli i ich mienia coraz bardziej kuleje, a policja nie jest w stanie zabezpieczyć obywateli przed kradzieżą, włamaniem i t. d. Władzom z pomocą spieszą więc legionista i organizują osobną straż bezpieczeństwa, a od „interesowanych obywateli” żądają miesięcznej opłaty od 5 do 1,80 złotych. To stwierdzenie przez związek legionistów, iż władze bezpieczeństwa nie mogą mieszkańcom miasta zabezpieczyć spokoju, jest niesłychanie charakterystyczne. Odezwą nie została skonsultowana, a straż powstaje za wiedzą i zezwoleniem władz.

Ten sam Związek legionistów powziął niedawno i drugą uchwałę, która również nie jest — prawomysłną. Oto władze szkolne przeniosły wiceprezesa ich, urzędnika kuratorium, z Krakowa do Wilna. Był on posadzony przez przelozonych o zdradę tajemnicy urzędowej. Tem przeniesieniem uczul się obrażony cały Związek, więc uchwalili: albo nasz wiceprezes wróci do Krakowa, albo Związek legionistów demonstracyjnie rozwiąże się. Wojewoda krakowski otrzymał polecenie, aby znalazł dla p. wiceprezesa Związku odpowiednią posadę w Krakowie.

Popierałcie L. O. P. P.

DROBNE OGŁOSZENIA
POSADY i PRACE
NAUCZYCIELKA
KOMPLETNE
POTRZEBNA
WYKWALIFIKOWANA
KUPNO i SPREDAZ
KINO-APARATURA
KAMIENIC
KUPIE

PLAC
o powierzchni 1264 m.
DOM
do sprzedania Wiadomośc: Będzin, Polocznego 11, piwiarnia. 6294

APARAT
fotograficzny 6x9.
SPRZEDAM
bardzo tanio parcele
NAUKA I WYCHOW.
SLASKA SZKOŁA

OZENKI
WDOWIEC
lat 46, R-Katolik
DUZY POKÓJ
frontowy meblowa-

OWOCARNIA
do sprzedania z towa-

NAUKA I WYCHOW.
SLASKA SZKOŁA
Muzyczna Katowice,

JEZELI BRAK WAM
odpowiednich znajom-

ROZNE
SAMED
POWIETRZEM

Chcesz posiadać zawód
HANDLOWCA BUCHALTERA?
RURSY HANDLOWE?
M. KOŁACZKOWSKIEGO W BĘDZINIE,

DOMEK
o sześciu ubikacjach

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

ROZNE
SAMED
POWIETRZEM

TANIE ŹRÓDŁO
materiałów piśmiennych
w Sklepie Polskim

DOM
nowowzbudowany

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

ROZNE
SAMED
POWIETRZEM

Zakład Mechaniczny i Wytwórnia Rowerów
K. BARAN
SOSNOWIEC

MASZYNA
do pisania do sprze-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

ROZNE
SAMED
POWIETRZEM

PRACOWNIA
gorsetów St. Chorzelskiej

ENCYKLOPEDIA
Trzaski, oprawa pół-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

ROZNE
SAMED
POWIETRZEM

MOTOCYKL
„Arjel” 500 cm. 4-ro

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

LOKALE
SOLIDNY
handlowiec dojeżdża-

ROZNE
SAMED
POWIETRZEM

KINO „ZAGŁĘBIE”
DAWNIEJ
Kino-Teatr „UDZIAŁOWY”

„MOSKWA BEZ MASKI”
W rol tytułowej: LIONEL BARRYMORE i ELISSA LANDI.
Nad program: TYGODNIK FOXA.

KINO „EDEN”
SOSNOWIEC, Dęblińska 4.

Od czwartku 6-go do niedzieli 9 października rb. przepiękny najnowszy film dźwiękowy obecnego sezonu pt.
NENITA KWIAT HAWANNY (Kubańska pieśń miłości)
Dramat egzotyyczny w 10 aktach z udziałem wszechświatowej sławy fenomenalnego tenora LAWRENCE TIBBETTA

DZWIĘKOWE KINO
„PALACE”
W SOSNOWCU.
ulica Warszawska 2.

Od 5-go do 10-go października własnie
WIARA, NADZIEJA, MIŁOŚĆ
Potężny zachwycający romans ilustrujący zawrotną i krętą ścieżkę życia.

Drukowano farbą rotacyjną fabryki farb drukarskich „Pigment” Sp. Akc. w Warszawie.

Cennik ogłoszeń:
Więsz milimetrowy jednolamowy: na 1-ej stronie względnie przed tekstem 60 gr., w kropcie 45 gr., za tekstem 20 gr.